VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

………………………………..

Số:……/YC-VKS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     …………, ngày…… tháng…… năm 20

YÊU CẦU KHỞI TỐ VỤ ÁN HÌNH SỰ

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT……………….……
Căn cứ các Điều 36, 100, 104 và 112 Bộ luật tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu tài liệu:..……........……………………………..............

………………………………………………………………………………….......

………………………………………………...………………………….......……,

thấy có đủ căn cứ xác định..………………………………………………......…....

………………………………………………………...……………………......…..

…………………………………………………………...…………………......…..

……………………………………………………………...………………......…..

………………………………………………………………...……………......…..

…………………………………………………………………...…………......…..

có dấu hiệu tội phạm quy định tại Điều……… Bộ luật hình sự,

YÊU CẦU:
Cơ quan…………….……………..……………..…………………………..

khởi tố vụ án hình sự về tội:……………...…………..…………………………….

……………………………………………...………………………………......…..

………………………………………………...……………………………......…..

………………………………………………………………………………......….

quy định tại Điều…………. Bộ luật hình sự, để tiến hành điều tra theo quy định của Bộ luật tố tụng hình sự./.

	Nơi nhận:

-……………………;

-…………………....;

-……………………;

-…………………….
	 VIỆN TRƯỞNG

Mẫu số 08

Theo QĐ số …. ngày….

tháng… năm…….